
宮城県南三陸町　様
宮城県南三陸町職員管理職　様
宮城県南三陸高等学校生徒会　様
宮城県南三陸町議会　様
南三陸町議会議員会　様
全国町村議会議長会　様
山形県町村議会議長会　様
東北電機鉄工株式会社　様
白金プラザ会　様
東日本建設業保証株式会社　様
庄内シニアサロン「ひょうたん島」　様
歌津復興夏まつり実行委員会　様
仙台庄内会　様
山形県農業会議　様
他県町村議会議長会　様

山形県知事選挙の日程
　令和７年１月26日執行予定の山形県知事選挙の日程をお知らせします。
●告示日：令和７年１月９日㈭
●投票日：令和７年１月26日㈰
※詳細は広報しょうない１月号に掲載します。
■問合せ：庄内町選挙管理委員会 0234-42-0128
＜立候補を予定されている方へ＞
　立候補届出予定者・出納責任者説明会および立候補届出受付は、次の日程です。
●説明会：12/10㈫ 13:00～
●届出受付：令和７年１月９日㈭ 8:30～17:00
●場所：山形県庁
■問合せ：山形県選挙管理委員会 023-630-2081

みなさんありがとうございます

オイルケミカルサービス株式会社 様 明治安田生命保険相互会社 様

地球温暖化地域対策協議会 様

余目町農業協同組合 様
庄内たがわ農業協同組合 様
全国共済農業協同組合連合会
山形県本部 様

　地域に貢献したいと、町立図書館にデジタルサイネ
ージをご寄贈いただきました。これは、きらやか銀行
酒田支店様の私募債を活用したもので、今後図書館、
水彩画記念館のイベント情報などを掲載させていただ
きます。

　地元の元気プロジェクトの一環として、地元住民の
健康増進や介護・認知症対策、子育て支援に役立てて
ほしいと、706,300円をご寄附いただきました。

　しょうない秋まつり内のイベント「食品ロスをなく
そう」で集まった食品を、町社会福祉協議会に寄贈さ
れました。

　交通事故対策事業として、カーブミラー６基をご寄
贈いただきました。

　令和６年７月25日に発生した大雨災害に際し、全国各地から心温まる見舞金や義援金を頂戴いたしました
ことに心から感謝申し上げます。
　被災者のみなさまや庄内町の復興に有効に活用させていただきます。
　今後とも町の復旧・復興にむけて、引き続きみなさまのご支援とご協力をお願い申し上げます。

ご支援いただいたみなさま

心温まるご支援ありがとうございます

　なお、このほかにも個人の方や、ふるさと納税を通して
たくさんの方々からご寄附を頂戴しております。誠にあり
がとうございました。
　引き続き、日本赤十字社庄内町分区事務局（保健福祉課
福祉係）および、信用金庫の窓口にて義援金を募集してお
りますので、ご協力くださるようお願いいたします。（共
に12月27日まで）

天音さとみ　様

東北電機鉄工株式会社　様

南三陸町　様

情
報
ぴ
っ
く
あ
っ
ぷ

情
報
ぴ
っ
く
あ
っ
ぷ

崩落した中島橋 道路、農地の冠水（荒鍋）

9 2024.12月　広報しょうない 8広報しょうない　2024.12月


